babilmente del secolo XI in. 

Sull’intero fol. 1r e v, e su quasi tutto il fol. 2r (col. a e parte della col. 6). 

leggesi un trattato de computo, che non riuscii a identificare. Ha qualche rassomi- 

glianza con uno di anonimo, che viene attribuito al IX secolo (1). Ne riferisco per 

saggio il tratto, col quale il nostro frammento si inizia. 

Fol. 1r, col. a. 

“|Si] quis uero scire cupit cyclus lune sumat annos ab origine mundi ex quibus 

XIII subtractis ceteros diuidat per XUINI. & quot remanserint ipse est ciclus. Si 

autem nihil remanserint (sic) XUITI est. 

[Sji uis uero scire quotus sit ciclus lune, sume annos ab origine mundi. adde 

cum ipsis regulares V hos partire per XUIIII part|em, quod rem|an& ipse est ciclus, 

at si nihil remanserit XUHII erit. 

(1) Mione, CXXIX, 1368 sge. Veggansi in forma condensata, le medesime teoriche svolte nel 

Computus Paschalis di Cassiodoro, ivi, LXIX, 1249-50. 

Serie Il. Tom. XLIV. 29 
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Si uis scire quotus sit ciclus decemnouenalis, sume annos ab initio mundi, adde 

cum |ipsi]s regulares UIL hos partire per | XUILHT| partem, quot reman& ipse est 

evcelus. Quod si mihil remanserit, decemnouenalis erit. 

Si uis scire quotus annus est ab incarnatione domini nostri iesu christi ordines 

indictionam |sume] replica quindecies, adde & regulares XII. & indictionem eiusdem 

anni in quo computare uolueris, hoc tantum esto sollicitus, ut succedentibus annis 

semper cum ad XV indictionem ueneris ad indictionuam ordines unum addere ne 

obliuiscaris. 

Ad complendum bissextum in uno mense uiginti momenta indu |col. d| pl..... 

...in anno sex |h]ore in quattuor annis dies et nox acrescunt et ..... bissextus 

dicitur quia bis sex|tus| kalendas martii hab& ,. 

Fol. 2 r. col. 3, verso la fime: # DE LAVDE COPOTI AVGVSTIN?. DIC. 

Quattor (1) sunt necessaria in ecclesia dei. Cantus diuinus in quo narratur et prae- 

dicatur (2) wita futura. Hystoria in qua gesta rerum narratur (sic). Numerus in quo 

facta futurorum et sollempnitates diuine dinumerantur. Grammatica in qua scientia 

|fol. 2 ©, col. a] uerborum intelligitur. Iste sunt quattuor diuisiones scripturae. quasi 

quattuor fundamenta. || Item ysidorus in laude compoti dicit. Ratio numerorum con- 

tempnenda non est — ,. 

Finalmente alla col. è comincia un discorso sull’ atomo, che spetta a S. Isidoro 

di Siviglia (3). Comincia: “ Athomos (4) philosophi uocantur (5) quasdam — ,. Tron- 

casi alla fine della colonna, colle parole: “ — Uerbi gratia annum diuidis in tem-